本質安全防爆形放射温度計
ExTemp シリーズ
•	 危険場所 Zone 0、1 及び２（特別危険箇所、
第一類危険箇所及び第二類危険箇所）で使用可
•	 測定温度範囲：　－ 20℃～＋ 1000℃（この範囲内で設定可）
•	 2 線式、4-20 mA 出力（安価な計装ケーブル使用可）
•	 本質安全防爆絶縁バリヤと組み合わせ使用
•	 オプション、PC と USB(LCT 設定器）による放射率、4-20 mA スケー

型式 D5014S/ D5014D
本質安全防爆　放射温度計
EX シリーズ　ご注文方法
＊　適合絶縁バリヤ型式：
D5014S, 1 チャンネル形　又は
放射温度計を 2 台使用の場合は
D5014D,2 チャンネル形を
併せてご注文下さい。
製品型式記号の説明
EX-FFF-TT-C-LL ケーブル長
5 = 5m（標準付属）
25 =25m（オプション）
10 = 10m（オプション）
ユーザ設定ツール
C=USBアダプタ使用による設定
測定温度範囲
LT=   - 20℃～100℃
MT= 0℃～250℃
HT= 0℃～500℃
XT= 0℃～1000℃
ST= 特注範囲
温度範囲はオプションの
USBインターフェースと専用ソフトウェアを使用して-20℃
～1000℃の間でスケーリング出来ます。
測定距離と測定径の比（D/S比）
21=  2:1比率のレンズ使用
151=  15:1比率のレンズ使用
301= 30:1比率のレンズ使用
CF= 近接焦点のレンズ使用
 （100ｍｍの距離で視野径5mm)
( 記 1) 合格証の記号は” -5” ですが、25m までを含みます。
( 記 1)
寸法単位：　mm
危険場所側
配線端子
（本安回路側配線
端子）：明青色
安全場所側
配線端子
（非本安回路側配線
端子）: 灰色
本安回路側
非本安回路側
透明カバーの
材質：　ポリカーボン樹脂
上面
DINレール
明青色のプレート
2  1
9  10
11 12
4  3
6  5
7  8
D5014S 外形寸法図  (D5014D: 2チャンネル形も同じ）
12
3